

Zespół Szkół Nr 1 im. Wł. St. Reymonta w Zakrzówku
adres: ul. Wójtowicza 35, 23 -213 Zakrzówek
Telefon/Fax (081) 82 15 143
Strona internetowa szkoła: www.zs1zakrzowek.szkolnastrona.pl
email: zs1zakrzowek@wp.pl

Kwiatek? Buziak? Czekoladka? - czyli 8 marca Dniem Kobiet



Każda kobieta jest inna. Każda ma własne plany i marzenia, własne cele i priorytety. Każda inaczej się zachowuje, wygłasza inne opinie na różne tematy, dąży do posiadania

własnego stylu. Każda chciałaby być samodzielna, dla każdej liczy się autonomia. A jednak jest coś, co łączy całą pleć piękną, bez względu na pochodzenie, status społeczny, wygląd czy wiek - potrzeba poczucia własnej wyjątkowości. 8 marca jest idealną okazją do okazania swojego podziwu i szacunku dla kobiet.

Panie bowiem, jakkolwiek wydają się zabiegane i zapracowane, w rzeczywistości przez cały rok z utęsknieniem oczekują na swoje święto. Tego dnia chcą być piękniejsze i bardziej docenione niż kiedykolwiek indziej, nie tylko dla samych siebie, lecz także dla panów. Ubierają się ładniej, zachowują się milej, promienieją. Z wielką nadzieją oczekują na każdy, nawet najmniejszy przejaw sympatii. Czasem wystarczy nawet czuły uścisk dłoni, serdeczne spojrzenie czy promienny uśmiech mężczyzny, by napełnić serce kobiety szczęściem i euforią.

Oczywiście prezenty są jak najbardziej mile widziane kwiaty, czekoladki, jakieś drobne upominki. To wszystko pozwala paniom wierzyć, że na świecie istnieją jeszcze prawdziwi dżentelmeni panowie, dla których kobieta jest świętością. A więc, drodzy chłopcy, bez względu na wiek czy charakter do dzieła! Nie dajcie nam, kobietom, tego dnia być smutnymi. Pamiętajcie, że wystarczy uśmiech, żeby pokrzepić nasze serca. I... odwdzięczymy się we wrześnie!

B.J.

Witaj, Wiosno! - czyli 21 marca w tradycji ludowej

"A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszystkich cieszy". No i się doczekaliśmy. Wraz z nadejściem długo wyczekiwane marca, pogoda diametralnie się zmieniła. Śnieg zniknął jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, a słońce jakimś cudem przedarło się przez grubą warstwę chmur, rozganiając je i napełniając świat radością i entuzjazmem. Ludzi ogarnął wiosenny szal, szafy zostały przygotowane na czapki i szaliki, zaś przyroda westchnęła z ulgą po wielkich mrozach lutego. Wszyscy z niecierpliwością oczekują na 21 marca, kiedy to oficjalnie nastanie wiosna, a zimowa kukła Marzanny popłynie wraz z prądem rzeki ku

mroźnej północy. Jako, że pierwszy dzień wiosny związany jest z końcem zimy i przebudzaniem się przyrody do życia, miał on przez wieki ogromny wpływ na ludzi. Jeszcze z czasów pogańskich pochodzi święto wiosny o nazwie Jare - bogate w obrzędy powitanie wiosny. Co prawda wówczas obchody podobnych uroczystości przypadły na inny dzień, zazwyczaj 1 maja, jednak sens i przesłanie wciąż pozostają takie same. W czasach słowiańskich nasi przodkowie obchodzili z nadejściem wiosny trwające kilka dni Jare Święto. Pierwszą czynnością było odpędzenie złej zimy. Cała wioska zbierała się, by zrobić jak najwięcej hałasu.

Wyciągano grzechotki, terkocie, trzaskano z biczy. W robieniu ogólnego rwetusu pomagali muzykanci, grający jak najgłośniejsze piosenki. Ważnym elementem uroczystości było topienie lub palenie Marzanny, demona utożsamianego ze śmiercią. Gdy zima była już przegnana, trzeba było przywitać nadchodzącą wiosnę. Żeby godnie ją ugościć, dokładnie sprzątano

chaty i wymiatano kurz z całego obejścia. Młodzi szli na łąki w poszukiwaniu wierzbowych bazi, którymi się później smagano. Zwyczaj ten miał nazwę śmigusa. Malowano też jajka. Takie pisanki miały magiczną moc. Pocięto je i skorupki zakopywano na polach, by w ten sposób zwiększyć ich urodzajność. Punktem kulminacyjnym święta była uczta z przeróżnymi pysznościami. Kolejny dzień zaczynał się od dyngusa, obmycia w świętej wodzie. W późniejszych czasach wodą tą wzajemnie się polewano, by zapewnić sobie pomyślność. Z nastaniem chrześcijaństwa

uroczystości Jarego Święta były tępione. Na dłuższą metę wysiłki Kościoła nie wygrały z ludowymi wierzeniami. Niektóre z tych tradycji, np. topienie Marzanny, malowanie jajek czy śmigusdyngus znane i praktykowane są do dzisiaj. Udało się jedynie dorobić do nich odpowiednią chrześcijańską otoczkę i przesunąć z dnia równonocy wiosennej na ruchome święto Wielkanocy. Z najnowszymi zwyczajami związanymi z przywitaniem pierwszego dnia wiosny należy wymienić urywanie się uczniów i studentów z zajęć, czyli wagary:) B.J.

Walentynki, czyli Dzień Zakochanych - obchodzon we wszystkich krajach 14 lutego.

W tym dniu wszyscy zakochani okazują sobie dużo miłości, czułości i szacunku, a jeśli nie są zakochani, to życzą sobie i innym, aby miłość w końcu ich spotkała. Symbolem walentynek od lat jest oczywiście serce które na długo wpisało się jako element walentynkowych tradycji w Polsce. Redakcja życzy wszystkim Zakochanym jak najwięcej radości i miłości w tym dniu!

K.CH.



Z wydarzeń szkolnych....

Awans w klasach mundurowych Zespołu Szkół Nr 1 w Zakrzówku

28 lutego 2012 roku w Zespole Szkół Nr 1 w Zakrzówku
odbyła się uroczystość wręczenia nominacji na kolejne stopnie awansu uczniom klas mundurowych.

Marszowy krok, którym młodzież z klas mundurowych rozpoczęła uroczystość, wzbudził zainteresowanie zgromadzonych w auli szkolnej gości. Swoją obecnością zaszczylicili nas Pani Danuta Karczmarska - Z-ca Kierownika Wydziału

Starostwa Powiatowego w Kraśniku, Pan Krzysztof Oszust Zaca Komendanta Powiatowego Policji w Kraśniku, Pan Przemysław Michałek - Kierownik Sekcji Organizacyjno Kadrowej Powiatowej Straży Pożarnej w Kraśniku, Pan Grzegorz Lemiecha - Wójt Gminy Zakrzówek, Pan Tomasz Jakóbczak Komendant Zakładowej Służby Ratowniczej F&T - wykładawca służby strażackiej, Pan Stanisław Bijak policjant prowadzący zajęcia służby policyjnej, Pan Sebastian Olszak instruktor samoobrony oraz rodzice awansujących uczniów. Pani Dyrektor Mieczysława Taczalska przywitała wszystkich zebranych bardzo serdecznie. Podziękowała przedstawicielom organu prowadzącego szkołę - Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz Panom Komendantom za wsparcie i zaangażowanie w realizację innowacji Klasa mundurowa. Uroczystość odbywała się w naszej szkole już po raz trzeci. Cieszymy się, że grono awansujących uczniów powiększa się. Tym razem awansowało 18 uczniów. Warunkiem nominacji na wyższy stopień jest uzyskanie w klasyfikacji semestralnej lub końcoworocznej średniej ocen 3,25 lub wyższej oraz co najmniej bardzo dobrego



zachowania. Na podstawie Statutu Szkoły i Regulaminu Klasy Mundurowej Pani Dyrektor Mieczysława Taczalska mianowała następujące osoby:
- na stopień nadkadeta - starszych kadetów: Adriana Widomskiego (IIC), Katarzynę Nowak (IIB), Kamila Głaza (IIB), Dorotę Olczak IIB, Sylwii Ryć (IIB), Kingę Chrzanowską (IIB);
- na stopień starszego kadeta- kadeta Ewę Szymończyk (IIB);
- na stopień kadeta -

młodszych kadetów: Łukasza Jastrzębskiego (IIB), Bartłomieja Sulowskiego (IIB), Angelikę Wójtowicz, Karolinę Rzymek, Elżbietę Stańko, Angelikę Janik , Kamila Flisa, Paulinę Kot , Magdalene Iżycą, Aleksandrę Kurnik, Pawła Kotwicę z klasy IB. Panowie Komendanci wraz z Panią Dyrektorem wręczyli akty mianowania wyżej wymienionym uczniom, natomiast rodzicom wyróżnionych kadetów

okolicznościowe listy gratulacyjne. Po ceremonii awansu głos zabrali zaproszeni goście. Pani Danuta Karczmarska - Zca Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kraśniku w imieniu Starosty Kraśnickiego pogratulowała uczniom awansu i życzyła wytrwałości w dążeniu do wytyczonego celu, jakim jest ukończenie szkoły. Panowie Komendanci życzyli kadetom kolejnych awansów i coraz większych osiągnięć.

Wójt Gminy Zakrzówek - Pan Grzegorz Lemiecha złożył gratulacje Dyrekcji, rodzicom , nauczycielom i uczniom. Pani Dyrektor odczytała list okolicznościowy Lubelskiego Kuratora Oświaty - Pana Krzysztofa Babisza. Kolejnym punktem programu była prezentacja multimedialna Klasa mundurowa w obiektywie przygotowana przez Panią Martę Dyjach, wychowawczynię klasy IIB. Prezentowane slajdy

przedstawiały najważniejsze wydarzenia z życia klas mundurowych. Uroczystość uświetnił pokaz samoobrony zaprezentowany przez uczniów klas mundurowych pod kierunkiem Pana Sebastiana Olszaka. Na zakończenie wystąpili uczniowie ze szkolnego Koła Teatralnego, którego opiekunem jest Pani Ilona Michota w inscenizacji teatralnej "Igraszki z diabłem".
I.M.

KOLĘDOWANIE

W podziękowaniu za wspaniały występ wychowanków DPS w Kiełczewicach Maryjskich, członkowie Klubu Włontariusza działającego w naszej szkole zorganizowali koncert kolęd, który odbył się bezpośrednio po inscenizacji młodzieży z Domu Pomocy Społecznej. Na scenie wystąpili: A. Milanowski, D. Woś, A. Lewek, A. Ruśniarczyk, J. Głąb,

E. Pietraszek, A. Brodowska, J. Młynarska, P. Rachwał, M. Wtykło, A. Siekierska, K. Głaz, A. Gunia, M. Wilk. Kolędy wprowadziły nas ponownie we wspaniałą, świąteczną atmosferę, dodając jednocześnie wielu wzruszeń. Na koniec P. Dyrektor Mieczysława Taczalska oraz P. Dyrektor DPS Jadwiga Melaniuk obiecały współpracę placówek i wzajemną pomoc. Dziękujemy za wspaniałą inscenizację. J.S.



W eliminacjach powiatowych wzięli udział uczniowie Naszej Szkoły, którzy w etapie szkolnym otrzymali największą ilość punktów: Paweł Kasak (II TGB), Bartłomiej Sulowski (II B LO), Damian Krzysztoń (II B LO). Etap powiatowy Konkursu polegał na rozwiązaniu przez uczestników testu złożonego z kilkudziesięciu zróżnicowanych pytań. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się: z każdego powiatu po

dwóch uczniów z największą ilością punktów oraz dodatkowo dwadzieścia osób z najlepszymi wynikami bez względu na powiat. Wśród zwycięzców etapu powiatowego Konkursu znalazł się uczeń Naszej Szkoły **Paweł Kasak**. Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w etapie wojewódzkim, który odbędzie się 18 kwietnia 2012 roku.
A.K.

Co w szkole piszczy?

Tajemnice porcelanowej buźki - czyli KUL'owski wykład o "Lalce" B. Prusa



"Człowiek podobny jest do wielbłąda brnącego przez pustynię kroczy trudnymi ścieżkami życia, lecz na koniec tej tułaczki dotrze do morza, plaży, otrzyma nagrodę"

Dnia 9 marca 2012 roku szesnastu uczniów naszej szkoły pod opieką p. W. Kołodziejkiej i p. B. Łukasik wzięło udział

w II Polonistycznym Repetytorium Przedmaturalnym. Wykład na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II poprowadził prof. J. Malik, przedstawiając maturzystom tajemnice "Lalki" B. Prusa. Tłumy młodzieży zasłuchanej w słowa profesora nie odstraszył ani ścisk, ani zatłoczenie, ani nawet brak miejsc

siedzących... Ci, którym nie udało się wejść do sali, słuchali przemowy z korytarza. Brawa, jakimi na koniec został nagrodzony profesor świadczyły niezaprzeczalnie o zachwycie maturzystów nad jego słowami. Trudno wprost opisać niedosyt, jaki ogarnął wszystkich, kiedy Prof. Malik zakończył wykład. Co takiego osobiwego

przyciągało uwagę słuchaczy? Z pewnością zaangażowanie i pasja, z jaką wykładowca opowiadał o dziele Prusa. Jego wiedza i podejście do młodzieży komponowały się w jedno, nie pozwalając ani na chwilę oderwać się od słuchania. Ciekawe teorie, mnóstwo odniesień do codzienności, śmieszne wtrącenia i proste przedstawienie postaci

sprawy, że nie trudno było skupić całą uwagę na słowach Profesora Malika. Prawie godzinny wykład zakończył się parę minut po jedenastej. Zanim wrócili do szkoły, uczniowie ZS Nr 1 w Zakrzówku odwiedzili Majdanek, poświęcając kilka chwil temu miejscu i pozwalając sobie na krótką refleksję. Wycieczka została podsumowana jednoznacznie: Oby więcej takich wyjazdów!

Mamy nadzieję, że wykład nie tylko zachwyił swoim przesłaniem, ale także pozwolił maturzystom na zrozumienie treści utworu Prusa. Może akurat na ten temat będą musieli napisać wypracowanie i uzyskają za niego 100% + 4 dodatkowe punkty? Kto wie. Tego serdecznie im życzymy.

B.J.

Niech żyje Bal, bo to życie to bal jest nad bale ... STUDNIÓWKA

W sobotę 28 stycznia 2012 r. w Zespole Szkół Nr 1 w Zakrzówku odbyła się studniówka klasy III LO, która w tym roku opuści mury Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Zakrzówku. Aby tradycji stało się zadość maturzyści rozpoczęli ten wieczór od uroczystego poloneza. Następnie wysłuchali kilku przemówień, po których rozpoczęła się najbardziej wyczekiwana przez uczniów część studniówki, czyli bal. Nad kulinariami pieczę sprawowali rodzice.

Pełne stoły, dobra muzyka i niepowtarzalna atmosfera sprawiły, że wspaniale bawili się maturzyści, nauczyciele i rodzice. Zabawa trwała aż do białego rana. Magia tego wieczoru na zawsze pozostanie w naszej pamięci. Wszystkim tegorocznym maturzystom życzymy - posługując się językiem poety - "aby język giętki powiedział wszystko, co pomyśli głowa" i aby w piórach atramentu nie zabrakło, a końcowe wyniki matury przeszły Wasze najśmielsze oczekiwania!
W.K.

1 lutego 2012 r. w wieku 89 lat
zmarła polska noblistka

WISŁAWA SZYMBORSKA

Mistrzyni słowa i jednocześnie niezwykle ciepła kobieta, żyjąca prosto, wśród książek i najbliższych sobie ludzi. W 1996 roku otrzymała najbardziej prestiżową nagrodę literacką świata - Nagrodę Nobla. W 2011 roku została odznaczona przez Bronisława Komorowskiego najwyższym polskim odznaczeniem - Orderem Orła Białego. Szymborska wydała 12 tomików swej poezji. Najbardziej znane to "Wołanie do Yeti", "Sto pociech", "Wszelki wypadek" i ostatni, wydany w 2009 roku - "Tutaj". Była też autorką "Lektur nadobowiązkowych" - zabawnych felietonów o książkach z bardzo różnych dziedzin. Jej wielką pasją było pisanie niezbyt przyzwoitych



limeryków oraz tworzenie z fragmentów gazet zabawnych kartek do przyjaciół. Wiersze Szymborskiej na pewno zostaną zapamiętane przez następne pokolenia.
W.K.

**" Nic dwa razy się nie zdarza i nie zdarzy.
Z tej przyczyny zrodziliśmy się bez
wprawy i pomrzemy bez rutyny"
W. Szymborska**



SPORT, ZDROWIE, EKOLOGIA

Pokonaj własne lęki - czyli zapasy w naszej szkole

"W zdrowym ciele zdrowy duch!"

Podczas tegorocznych ferii zimowych w naszej szkole po raz pierwszy odbyły się **zajęcia z zapasów**. Pod czujnym okiem nauczycielki wychowania fizycznego, p. Katarzyny Górczyńskiej - Machul, pięcioosobowa grupa uczennic szkoły rozpoczęła swoją przygodę z tym sportem.

"Chciałam przekonać uczniów, że nie warto bać się gimnastyki, że powinni wierzyć we własne siły, uparcie dążyć do pokonywania swoich lęków i spełniać wyznaczone sobie cele metodą małych kroczków. Bo właśnie tego uczy ten sport" - powiedziała p. Kasia, chcąc zachęcić do czwartkowych zajęć większą liczbę młodzieży.

Dziewczeta mają niewątpliwie profesjonalną nauczycielkę.

P. Górczyńska - Machul ma bowiem na swoim koncie liczne sukcesy, którymi pochwaliła się podczas wywiadu: "Jestem wielokrotną medalistką mistrzostw Polski kadetek, junierek i senierek. Zajęłam V miejsce na Mistrzostwach Świata Kadetek w Zgierzu, V miejsce na Mistrzostwach Świata Junierek w Szwajcarii i VI miejsce na Mistrzostwach Europy



Juniorów w Albanii". Tak, to rzeczywiście imponujące wyniki, z których p. Kasia z pewnością jest ogromnie dumna. Co daje ten sport? Dlaczego właśnie zapasy? Pani Kasia nie waha się ani chwili: "Przygodę z zapasami rozpoczęłam, mając 11 lat. Od tego czasu zwyciężyłam wiele razy, chociaż konkurencja była naprawdę ciężka. Podoba mi się walka, współzawodnictwo. Zapasy to praca nad własnym charakterem, pokonywanie

słabości i ćwiczenia w dążeniu do wyznaczonych sobie celów. Uczą pracy nad sobą i dyscypliny. Natomiast satysfakcja z ewentualnego zwycięstwa jest najlepszą nagrodą i największą motywacją". Póki co zainteresowanie tym sportem wyraziło 6 dziewcząt: E. Rupeć (kl. Ia), P. Marzec (kl. Ila), A. Kozak, W. Piasecka, P. Murak (kl. II TGB) i K. Pędzio. Z opowieści p. Kasi

śmiało można uważać, że uczennice spisują się całkiem nieźle i z ochotą przystępują do ćwiczeń. Czy przygoda rozpoczęta 1 lutego i kontynuowana po dziś dzień rozkwitnie i będzie rozwijać się dalej? Mamy nadzieję, że tak. Serdecznie gratulujemy samozaparcia i wiary w siebie zarówno młodym zapaśniczkom, jak i ich trenerce, p. Górczyńskiej-Machul, pomysłodawczyni całego przedsięwzięcia. B.J.znaczenie,



XI Powiatowa Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu zorganizowana przez Powiat Kraśnicki.

Celem Olimpiady jest poszerzenie wiedzy młodzieży na temat prozdrowotnego stylu życia, kształtowanie pozytywnych zachowań prozdrowotnych oraz doskonalenie umiejętności podejmowania decyzji sprzyjających zdrowiu. Tegoroczna tematyka to: szpik kostny i jego kórty

profilaktyka zakażeń HIV, czynne i bierne palenie, profilaktyka problemów związanych z uzależnieniami, uzależnienia od multimediów, pierwsza pomoc. Etap szkolny u nas odbył się 1 marca 2012 r. Wzięło w nim udział 19 uczniów z klas: IA, IT, IIA, IIB, IIILO, II TGB. Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do etapu

powiatowego to: 1 miejsce - Joanna Toporowska i Bartłomiej Sulowski, 3 miejsce Barbara Jarosz. Etap powiatowy odbędzie się 20 marca. Zapraszamy do udziału w zajęciach z kółka biologicznego, które odbywają się we wtorki co 2 tygodnie o godz. 14:05. Projektujemy na nim różne doświadczenia. Doskonalimy

technikę obserwacji mikroskopowych, uczyliśmy się rysować obserwowane pod mikroskopem struktury, samodzielnie przygotowujemy świeże preparaty mikroskopowe. Poza tym poruszamy interesujące nas tematy (np. Fakty i mity wokół GMO czyli żywności modyfikowanej transgenicznie) i przygotowujemy się do konkursów o tematyce biologicznej! **Zapraszamy!** M.P.

AKCJA KRWIODASTWA

Dnia 18 stycznia 2012 roku pełnoletni uczniowie naszej szkoły przyłączyli się do akcji krwiodawstwa. Dwudziestu uczniów klas II i III stawiło się rano, aby oddać krew a tym samym przyczynić się do ratowania życia ludzkiego. Akcja ta jest prowadzona w naszej szkole już po raz kolejny i cieszy się dużym zainteresowaniem

uczniów. W tym roku planujemy jeszcze jedną wizytę ambulansu a więc **każdy, kto ukończy 18 lat** będzie się jeszcze do nas mógł przyłączyć. Akcję w naszej szkole koordynują Pani Renata Flis i Katarzyna Dąbrowska. Wszystkie pytania dotyczące krwiodawstwa możecie kierować do nich. K.D.

KREW DAJE ŻYCIE



Wkrótce: Konkurs biologiczny pod hasłem "Powtórka przed Maturą"

Zachęcamy uczniów klas I i II do udziału w Konkursie biologicznym pod hasłem "Powtórka przed Maturą" (III edycja) organizowanym przez: Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Biotechnologii UMCS w Lublinie, III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej w Lublinie i doradcę metodycznego nauczycieli biologii miasta Lublin.

Główne cele konkursu to: zachęcenie uczniów do zmierzenia się z wymaganiami egzaminacyjnymi obowiązującymi na maturze z biologii oraz pogłębienie zainteresowań biologicznych uczniów. Warto wziąć udział i sprawdzić swoją wiedzę. Etap szkolny odbędzie się 17 kwietnia 2012 r. Zapraszamy! M.P.